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Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.8 

Mērsragā,                                                                                               2018.gada 19.jūnijā 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 
 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Estrādes 

iela 7; 

3. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā Čiekuru iela 4A; 

4. Par Ilzes Eberhardes atcelšanu no Mērsraga ostas valdes locekļa amata; 

5. Par Ekonomikas ministrijas pārstāvi Mērsraga ostas valdē; 

6. Par saistošajiem noteikumiem “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Mērsraga novadā”; 

7. Par nekustamo īpašumu “Piestātne Nr.2”; 

8. Par atvaļinājumu Mērsraga novada domes priekšsēdētājam; 

9. Par vadlīnijām “Klientu iesaistīšanai darba un sociālo prasmju saglabāšanas, 

atjaunošanas un apgūšanas pasākumos”; 

10. Par saistošajiem noteikumiem “Par braukšanas izdevumu kompensāciju 

izglītojamajiem”;  

11. Par saistošajiem noteikumiem “Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un 

samaksas kārtību Mērsraga novadā”; 

12. Par nolikumu “Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas nolikums”; 

13. Par nolikumu “Mērsraga pirmskolas izglītības iestādes “Dārta” nolikums”; 

14. Par nolikumu “Mērsraga vidusskolas nolikums”. 

15. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

16. Par 2018. gada budžeta grozījumiem; 

17. Par noteikumiem “Pašvaldības atsavināmās kustamās mantas – autobusa 

ISUZU TURQUIESE” izsoles noteikumi”; 

18. Par aizņēmumu ņemšanu Valsts kasē projektam “Aprīkojuma iegāde Mērsraga 

novada Tautas nama kultūras pasākumu nodrošināšanai”; 

19. Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē projektam “Sprinter Erasmus+Sport”; 

20. Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē sporta zāles būvniecībai; 

21. Par Valsts kases aizdevumu procentu likmes fiksēšanas periodu aktualizēšanu; 

22. Par 2017. gada Publisko pārskatu; 

23. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Mežgravas”. 
 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 
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Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

Jānis KRŪZE  

Andis DĀRZIŅŠ  

Gvido ERĶIS 

Andris LEITAS 

Nepiedalās: 

Lauris KARLSONS – darba dēļ 

 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 Izpilddirektore Agnese Kreicberga, juriste Baiba Peizuma, galvenā grāmatvede Velga 

Puzānova 

 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 23 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 
 

2. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Estrādes 

iela 7 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi SIA “Metrum” Talsu biroja sertificētas zemes ierīkotājas I. 

Kurātes, 2018. gada 12. jūnija iesniegumu (reģistrēts ar Nr.184) par lūgumu saskaņot 

zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Estrādes iela 7, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0934. Zemes ierīcības projekts paredz zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0934 (platība 0,4520 ha) sadalīt divās zemes 

vienībās, atdalot zemes vienību 0,2260 h platībā (platība var tikt precizēta zemes 

kadastrālās uzmērīšanas laikā). Projektēto zemes vienību kadastra apzīmējumi un 

platība: 

1) Kadastra apzīmējums 8878 003 1190 – 0,2260 ha platībā; 

2) Kadastra apzīmējums 8878 003 1191 – 0,2260 ha platībā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 
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izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas  

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Estrādes iela 7 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0934 saskaņā ar Zemes 

ierīcības projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.2): 

1. Pēc sadalīšanas paliekošai zemes vienībai 0,2260 ha platībā (plānotais z. v. kad. 

apz. 8878 003 1190) saglabāt adresi Estrādes iela 7, Mērsrags, Mērsraga 

novads, LV-3284. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0,2260 ha platībā – 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601).  

2. Atdalāmajai zemes vienībai 0, 2260 ha (plānotais z.v.kad.apz. 8878 003 1191) 

piešķirt adresi Estrādes iela 7A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0,2260 ha platībā – Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (0601). 

 

3. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā Čiekuru iela 4A 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Andra Reinfelda 2018. gada 5. jūnija iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.174) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu nekustamam īpašumam 

Čiekuru iela 4A, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 1161, 

kopējā platība 0,3954 ha.  Iesniegumā lūgts zemes vienībai noteikt lietošanas mērķi 

0,3954 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601).  

Konstatē: Zemes vienībai Čiekuru iela 4A, Mērsrags, Mērsraga novads, 

kadastra apzīmējums 8878 003 1161  saskaņā ar Mērsraga novada teritoriālo 

plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana daļā īpašuma ir „Dzīvojamā apbūve lauku 

ainavā” (DZL). Pēc eksplikācijas lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,2731 ha 

(ganības 0,2731 ha), krūmāji 0,1148 ha un zeme zem ceļiem 0,0075 ha 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 
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”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

 Noteikt lietošanas mērķi zemes vienībai īpašumam Čiekuru iela 4A, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 1161: 

• 0,3954 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 

(eksplikācija: lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,2731 ha (ganības 0,2731 

ha), krūmāji 0,1148 ha un zeme zem ceļiem 0,0075 ha) 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

4. 

Par Ilzes Eberhardes atcelšanu no Mērsraga ostas valdes locekļa amata 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Pamatojoties uz 2018. gada 28. maija Ilzes Eberhardes, p.k.170787-13061,  

iesniegumu, 

Saskaņā ar likumu “Likums par ostām” 8. panta 1.punkto un 26. pantu,  

Mērsraga ostas pārvaldes nolikuma 4.1. punktu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Mērsraga ostas valdes locekles amata Ilzi Eberhardi. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

5. 

Par Ekonomikas ministrijas pārstāvi Mērsraga ostas valdē 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Pamatojoties uz Ekonomikas ministrijas 2018. gada 1. jūnija rīkojumu Nr.1.3-

1/2018/13 “Par grozījumu Ekonomikas ministrijas 2015. gada 2. jūnija rīkojumā 

Nr.133 “Par pārstāvjiem mazajās ostās””, Mērsraga ostas valdē kā Ekonomikas 

ministrijas pārstāve tiek nozīmēta Uzņēmējdarbības konkurētspējas departamenta 

Jaunuzņēmumu atbalsta nodaļas vadītāja Madara Ambrēna.  

Jautājums netiek skatīts.  

 

6. 

Par saistošajiem noteikumiem “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Mērsraga novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta 

pirmās daļas 11. punktu un trešo daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta 

ceturto daļu, 
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Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt saistošos noteikumos Nr. 5/2018 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Mērsraga novadā”. 
 

7. 

Par nekustamo īpašumu “Piestātne Nr.2” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

2017. gada 18. jūlijā Mērsraga novada dome ar lēmuma Nr.20 (protokols 

Nr.12) 1.punktu nolēmusi, ka SIA “NECENICE COMPANY”, reģ. Nr. 40103543642 

līdz 2017. gada 31. decembrim jāiesniedz Rojas apvienotajā būvvaldē, nepieciešamos 

dokumentus par būves ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, nojaukšanu, kā arī 

līdz šim datumam jāveic pilnīga būves ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, 

nojaukšana (tai skaitā, izceļot tās atliekas no Mērsraga kanāla). 

2018. gada 13. martā Rojas apvienotā būvvalde veikusi objekta – nekustamā 

īpašuma “Piestātne Nr.2”, kadastra numurs 8878 503 0059, būves ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0146 016, kas uz SIA “NECENICE COMPANY”, reģ. 

Nr.40103543642, vārda reģistrēts Mērsraga novada zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000164684, apsekošanu. Konstatēts, ka nekādas darbības nav veiktas. 

Saskaņā ar Mērsraga ostas pārvaldes 10.10.2016. rīkojumu Nr.15 “Par komisiju 

Piestātnes Nr.2 nogruvuma izmeklēšanai”, piestātne Nr.2 ir sabrukusi 05.10.2016., par 

ko Valsts vides dienests 07.10.2016. ir sastādījis aktu Nr.413-008/2016. 

Būve piestātne ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, ir pilnībā sagruvusi 

un lielākā tās daļa ir nogrimusi Mērsraga kanālā Mērsraga ostas teritorijā. SIA 

“NECENICE COMPANY”, reģ.40103543642, nekustamā īpašuma “Piestātne Nr.2”, 

kadastra Nr.8878 503 0059, būve ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, ir 

sabrukusi un tās atliekas nav funkcionāli izmantojamas, tādēļ būves atliekas 

nepieciešams izvākt no Mērsraga ostas teritorijas, kur tās apdraud sabiedrības drošību.  

18.10.2016. ūdenslīdēju firma Mērsraga ostas pārvaldes uzdevumā veica 

nogrimušās piestātnes Nr.2 apsekošanu, kurā konstatēts, ka piestātne Nr.2 visā tās 

garumā norauta no krasta un ir sabrukusi kanālā, kā arī sniegtas rekomendācijas 

piestātnes grausta izcelšanai.  

Pēc piestātnes sabrukšanas SIA “NECENICE COMPANY”, reģ.40103543642, 

neskatoties uz Mērsraga ostas pārvaldes brīdinājumiem, nav vērsusies Rojas 

apvienotajā būvvaldē un iesniegusi dokumentus par būves - piestātne Nr.2 nojaukšanu, 

kā arī nav uzsākusi darbus, lai piestātnes graustu izceltu no Mērsraga ostas teritorijas 

un veiktu būves nojaukšanu. 

Pamatojoties uz Būvniecības likuma 9. panta pirmās daļas punktiem 1) un  4), 

21.panta ceturto daļu, sesto daļu un septītās daļas punktiem 2) un 3), astoto, devīto un 

desmito daļām, nolemts: atzīt, ka SIA “NECENICE COMPANY”, reģ.40103543642, 

piederošā nekustamā īpašuma “Piestātne Nr.2”, kadastra Nr.8878 503 0059, būve ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, ir pilnīgi sagruvusi un tā nonākusi tādā 

tehniskajā stāvoklī, ka ir bīstama, tādēļ Mērsraga novada pašvaldībai, jāpieņem lēmums 

par būves ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, nojaukšanu, nosakot termiņu, 

kurā SIA “NECENICE COMPANY”, reģ.40103543642, jāiesniedz Rojas apvienotajā 

būvvaldē, nepieciešamos dokumentus, būves ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 

016, nojaukšanu, kā arī termiņu, kurā jāveic pilnīga būves ar kadastra apzīmējumu 8878 
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003 0146 016, nojaukšana (tai skaitā, izceļot tās atliekas no Mērsraga kanāla), kā arī 

nolemt, ka šādu termiņu neievērošanas gadījumā, Mērsraga novada pašvaldība 

piemēros būves nojaukšanas aizvietotājizpildi un citus Administratīvā procesa likumā 

noteiktos piespiedu izpildes līdzekļus. 

2018. gada 13. martā īpašuma Piestātne Nr.2 SIA “NECENICE COMPANY”, 

pārstāvis iesniedza Rojas apvienotajā būvvaldē paskaidrojumu. Paskaidrojumā 

apliecināts, ka tuvāko četru mēnešu laikā tiks veiktas nepieciešamās darbības piestātnes 

savešanai kārtībā.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

SIA “NECENICE COMPANY”, reģ. Nr. 40103543642 līdz 2018. gada 31. 

jūlijam jāiesniedz Rojas apvienotajā būvvaldē, nepieciešamos dokumentus par būves 

ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, nojaukšanu, kā arī līdz šim datumam jāveic 

pilnīga būves ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, nojaukšana (tai skaitā, 

izceļot tās atliekas no Mērsraga kanāla); 

1) šādu termiņu neievērošanas gadījumā, Mērsraga novada pašvaldība 

piemēros būves nojaukšanas aizvietotājizpildi un citus Administratīvā 

procesa likumā noteiktos piespiedu izpildes līdzekļus. 

 

 

8. 

Par atvaļinājumu Mērsraga novada domes priekšsēdētājam 

Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš lūdz piešķirt viņam ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu (par periodu no 26.09.2017. līdz 25.09.2018.) no šā gada 16. jūlija līdz 31. 

jūlijam (12 dienas). 

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 41. panta pirmo daļu un Darba likuma 149. panta otro daļu, 151. panta 

pirmās daļas 1.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, L. Valdemāre, J. Venckus, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav, R.Šiliņš 

balsojumā nepiedalās, DOME NOLEMJ: 

 1.Piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu domes priekšsēdētājam Robertam 

Šiliņam pilnā apmērā – no šā gada 16. jūlijam līdz 31. jūlijam 

2.Atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus pilda domes 

priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas, par ko saņem priekšsēdētājam noteikto darba 

algu. 
 

9. 

Par vadlīnijām “Klientu iesaistīšanai darba un sociālo prasmju saglabāšanas, 

atjaunošanas un apgūšanas pasākumos” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Vadlīnijas ir Mērsraga novada pašvaldības iekšējais normatīvais akts un tās ir 

izstrādātas Mērsraga novada sociālā dienesta sociālā darba speciālistiem un Mērsraga 

novada pašvaldības atbildīgajiem darbiniekiem ar mērķi palīdzēt izprast un organizēt 

darba un sociālo prasmju saglabāšanu, atjaunošanu un apgūšanu ilgstošajiem sociālās 

palīdzības saņēmējiem. 
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Vadlīnijas izstrādātas, pamatojoties uz LR „Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma” 12. panta 4.daļu, kas paredz, ka „pašvaldības sociālajam dienestam 

ir tiesības tos darbspējīgos klientus, kuri saņem sociālo palīdzību vismaz 3 mēnešus 

pēc kārtas, izņemot šā likuma 37. panta 1.daļas 1.,2.,3. un 4. punktā minētās personas, 

iesaistīt darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas 

pasākumos, kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības funkciju veicējus”. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt vadlīnijas “Klientu iesaistīšanai darba un sociālo prasmju 

saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumos”. 

 

10. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par braukšanas izdevumu kompensāciju 

izglītojamajiem” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saistošie noteikumi nosaka atvieglojumus un kārtību, kādā Mērsraga novada 

pašvaldība kompensē braukšanas izdevumus izglītojamiem, kuru deklarētā un faktiskā 

dzīvesvieta ir Mērsraga novads. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 371 

“Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 13. punktu un likuma “Par pašvaldībām” 

43. panta trešo daļu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.7/2018 “Par braukšanas izdevumu 

kompensāciju izglītojamajiem”.  

 

11. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un 

samaksas kārtību Mērsraga novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības nodrošināto sociālo pakalpojumu 

veidus, to saņemšanas kārtību, kā arī lēmumu par sociālo pakalpojumu piešķiršanu vai 

atteikumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un 

trešo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu, Ministra 

kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas 

no pašvaldības budžeta” 6. punktu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.8/2018 “Par sociālo pakalpojumu 

saņemšanas un samaksas kārtību Mērsraga novadā”. 
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12. 

Par nolikumu “Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas nolikums” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Nolikums nosaka Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas mērķus, uzdevumus un 

darba organizāciju. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 16. panta otro daļu, 28. pantu, 73. panta pirmās daļas 

1.punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, Profesionālās izglītības likuma 15. 

panta 1.daļu un 17. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Mērsraga mūzikas un mākslas skolas nolikumu.  

 

13. 

Par nolikumu “Mērsraga pirmskolas izglītības iestādes “Dārta” nolikums” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

 Nolikums nosaka Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” darbības 

mērķus, uzdevumus un darba organizāciju. 

 Izdots saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu, 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma, 28. pantu, 73. panta pirmās daļas 1.punktu, Izglītības 

likuma 22. panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 9. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

 Apstiprināt Mērsraga pirmskolas izglītības iestādes “Dārta” nolikums. 

 

14. 

Par nolikumu “Mērsraga vidusskolas nolikums” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 
Nolikums nosaka Mērsraga vidusskolas mērķus, uzdevumus un darba 

organizāciju. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma, 28. pantu, 73. panta pirmās daļas 1.punktu, Izglītības likuma 

22. panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 9. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Mērsraga vidusskolas nolikumu. 
 

15. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

15.1.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Jāņa Kārkliņa 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Jānis Kārkliņš nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  
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Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 26.01.2016./ 16-260, kas stājās 

spēkā 02.02.2016. un kļuva neapstrīdams 02.03.2016., 23.01.2017./17-325, kas stājās 

spēkā 30.01.2017. un kļuva neapstrīdams 28.02.2017., 23.01.2018/18-297, kas stājās 

spēkā 30.01.2018. un kļuva neapstrīdams 28.02.2018., kā arī brīdinājums 13.12.2017. 

Nr.4-3/657, kas stājās spēkā 20.12.2017. un kļuva neapstrīdams 18.01.2018., un kurā 

Jānim Kārkliņam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāts. Jānis Kārkliņš minēto brīdinājumu nav apstrīdējis. 

Jānim Kārkliņam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Jomas” (1/5 domājamā daļa), Mērsrags, Mērsraga 

novads( kadastra numurs 8878 003 0263). 

 Tādējādi Jānis Kārkliņš uz 2018.gada 19.jūniju ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Jomas” (1/5 

domājamā daļa), Mērsrags, Mērsraga novads 179,18 euro, nokavējuma naudu 48,14 

euro, kopā 227,32 euro,  kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta 

pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Jāņa Kārkliņa nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Jāņa Kārkliņa, personas kods 100776-10122, deklarētā 

dzīvesvieta: “Kārkliņi”, Taurenes pagasts, Vecpiebalgas novads, LV-4119, nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu 227,32 euro (divi simti divdesmit septiņi euro un 32 centi), 

tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

8306. – 

Zeme 

 

177,74 

 

 

47,76 

 

225,50 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

  

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

8307.- 

Ēkas 

 

1,44 

 

0,38 

 

1,82 

                                              KOPĀ: 227,32   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 
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1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Jāņa Kārkliņa darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Jāņa Karkliņa ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

15.2.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Sergeja Mitrofanova 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 
Ņemot vērā, ka Sergejs Mitrofanovs nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi: 27.01.2016./16-409, kas stājās 

spēkā 03.02.2016. un kļuva neapstrīdams 03.03.2016.,24.01.2017./17-471, kas stājās 

spēkā 31.01.2017. un kļuva neapstrīdams 01.03.2017., 24.01.2018./18-397, kas stājās 

spēkā 31.01.2018. un kļuva neapstrīdams 01.03.2018., kā arī brīdinājums 13.12.2017. 

Nr. 4-3/661, kas stājās spēkā 20.12.2017.un kļuva neapstrīdams 18.01.2018., kuros 

Sergejam Mitrofanovam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāti. Tāpat Sergejs Mitrofanovs minēto brīdinājumu nav apstrīdējis.   

Sergejam Mitrofanovam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 

pilnā apmērā par nekustamo īpašumu Lielā iela 62N (Veikals-tirgotava), Mērsrags, 

Mērsraga novads ( kadastra apzīmējums 8878 005 0032). 

 Tādējādi Sergejs Mitrofanovs uz 2018. gada 19. jūniju ir parādā Mērsraga 

novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par ēkām Lielā iela 62N 

(Veikals-tirgotava) 145,01 euro, nokavējuma naudu 18,57 euro, kopā 163,58 euro, kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 
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  Uz Sergeja Mitrofanova nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Sergeja Mitrofanova personas kods 300475-11076, deklarētā dzīvesvieta: 

“Klāvas”, Plieņciems, Engures novads, LV-3113 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

163,58 euro (viens simts sešdesmit trīs euro un 58 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

Nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1669.– Ēkas 

 

 

145,01 

 

 

18,57 

 

163,58 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                                 KOPĀ: 

 

163,58 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Sergeja Mitrofanova darba samaksu vai tai 

pielīdzinātajiem maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām 

personām (Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Sergeja Mitrofanova ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī 

uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

15.3.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no SIA 

“LUK” 
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Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 
Ņemot vērā, ka SIA “LUK” nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 25.01.2017./1-757, kas stājās 

spēkā 01.02.2017. un kļuva neapstrīdams 02.03.2017., 02.02.2018/18-1298, kas stājās 

spēkā 09.02.2018. un kļuva neapstrīdams 10.03.2018., kā arī brīdinājums 15.06.2017. 

Nr.4-3/310, kas stājās spēkā 22.06.2017. un kļuva neapstrīdams 21.07.2017. un kurā 

SIA “LUK” piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāts. 

Tāpat SIA “LUK” minēto brīdinājumu nav apstrīdējis. 

SIA “LUK” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Noliktava Mežsilnieki”, Mērsraga novads ( kadastra 

apzīmējums 8878 502 0002). 

 Tādējādi SIA “LUK” uz 2018. gada 19.jūniju ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par ēkām “Noliktava Mežsilnieki”, Mērsraga 

novads 291,36 euro, nokavējuma naudu 19,10 euro, kopā 310,46 euro, kas saskaņā ar 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu 

kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “LUK” nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “LUK”, reģistrācijas numurs 40003705576, juridiskā adrese: 

Dzirnavu iela 18-6A, Rīga, LV-1010 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 310,46 euro 

(trīs simti desmit euro un 46 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

 

8802. –Ēkas 

 

 

291,36 

 

 

19,10 

 

 

310,46 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 310,46 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 
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1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “LUK”( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, kas 

atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

 

16. 

Par 2018. gada budžeta grozījumiem 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, un 

likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta ieņēmumu plāna 

grozījumus 3 191 euro apmērā  

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta ieņēmumu plānu 

1 658 540 euro apmērā. 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta izdevumu plāna 

grozījumus 140 350 euro apmērā.  

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta izdevumu plānu 

2 249 999 euro apmērā. 

5. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada Aizņēmumu  apmēra no 

valsts kases grozījumus, palielinot Aizņēmumu  apmēru  par 137 159 euro.  

6. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada Aizņēmumus no valsts 

kases 747 110 euro apmērā. 

7. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.6/2018 “Par grozījumiem saistošajos 

noteikumos “Par Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžetu”. 

 

 

 

 

 

 

17. 

Par noteikumiem “Pašvaldības atsavināmās kustamās mantas – autobusa 

ISUZU TURQUOISE” izsoles noteikumi” 
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Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 
Noteikumi paredz kārtību, kādā organizējama pašvaldības kustamās mantas – 

autobusa ISUZU TURQUOISE pārdošana izsolē. Izsoli organizē atbilstoši „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumam”, kas reglamentē jautājumus, kas nav noteikti 

šajos noteikumos. Izsoli organizē un vada Mērsraga novada domes apstiprinātā izsoles 

komisija. 

Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu” 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

 Apstiprināt noteikumus “Pašvaldības atsavināmās kustamās mantas – autobusa 

ISUZU TURQUOISE izsoles noteikumi”. 

 

 

18. 

Par aizņēmumu ņemšanu Valsts kasē projektam “Aprīkojuma iegāde Mērsraga 

novada Tautas nama kultūras pasākumu nodrošināšanai” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada Dome 2018. gada 16. februārī saņēma Lauku atbalsta dienesta 

lēmumu par projekta iesnieguma „Aprīkojuma iegāde Mērsraga novada Tautas nama 

kultūras pasākumu nodrošināšanai” apstiprināšanu no Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) finansētās Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprināšanu.  

Projekta iesniedzējs - Mērsraga novada pašvaldība  

Projekta nosaukums – „Aprīkojuma iegāde Mērsraga novada Tautas nama 

kultūras pasākumu nodrošināšanai”  

Projekta identifikācijas - Nr.18-08-AL35-A019.2201-000022 

Nepieciešams Mērsraga novada Domes lēmums par piedalīšanos projektā un 

visām saistībām, kas attiecas uz projekta īstenošanu, norādot projekta kopējās izmaksas 

un finansēšanas avotus, kā arī apstiprināt, ka projekta īstenošanai tiks ņemts aizņēmums 

Valsts kasē, lai īstenotu projektu un segtu Pašvaldības līdzfinansējuma daļu. 

Projekta „Aprīkojuma iegāde Mērsraga novada Tautas nama kultūras pasākumu 

nodrošināšanai” attiecināmās izmaksas ir 17 726,60 EUR, no kurām 90% Publiskais 

finansējums (ELFLA) ir 15 953,94 EUR un pašvaldības budžeta līdzfinansējums 

sastāda 10%, t.i. 1772,66 EUR.  

Atbilstoši Lauku atbalsta dienesta Lēmumam par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu, Mērsraga novada pašvaldība saņēma priekšapmaksas (avansa) 

maksājumu 20% t.i. 3190,79EUR apmērā. Par pārējo projekta summu – 14 535,81 

EUR jāplāno aizņēmums Valsts kasē.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 14 535,81 EUR apmērā Projekta „Aprīkojuma 

iegāde Mērsraga novada Tautas nama kultūras pasākumu nodrošināšanai” īstenošanai. 

Atliktā maksājuma termiņš 3 gadi. Aizņēmuma kopējais atmaksas termiņš 5 gadi. 

Aizņēmumu garantē ar Mērsraga novada pašvaldības budžetu.  

 

 

19. 
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Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē projektam “Sprinter Erasmus+Sport” 

Mērsraga novada pašvaldība kopā ar Mērsraga vidusskolu kopš 2016. gada 

piedalās starptautiskā projektā SPRINTER – ERASMUS+ SPORT. 

Projekta mērķis ir attīstīt sportu dabas neskartajās teritorijās amatieru līmenī, 

piedāvājot skriešanu, nūjošanu, braukšanu ar kanoe laivām un riteņiem, tādējādi 

rūpējoties par savu fizisko sagatavotību un veselību un attīstot vietējo ekonomiku.  

SPRINTER – ERASMUS+ SPORT, kopējās projekta izmaksas EUR 

52 932,90, ES Grants sastāda EUR 42 346,32 un pašvaldības budžeta līdzfinansējums 

sastāda EUR 10 586,58.  

Uzsākot projektu, pēc līguma noslēgšanas, pašvaldībai tika ieskaitīti EUR 

29 642,42, atlikusī ES Ganta summa EUR 12 703,90 tiks ieskaitīti pēc projekta atskaišu 

nodošanas.Valsts kasē nepieciešams ņemt aizņēmumu par summu EUR 23 290,48 

(EUR 12 703,90 + EUR 10 586,58) EUR,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Ņemt aizņēmumu Valsts kasē EUR 23 290,48 apmērā Projekta SPRINTER – 

ERASMUS+ SPORT īstenošanai. Atliktā maksājuma termiņš 3 gadi. Aizņēmuma 

kopējais atmaksas termiņš 10 gadi. Aizņēmumu garantē ar Mērsraga novada 

pašvaldības budžetu.  

 

20. 

Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē sporta zāles būvniecībai 

2017. gada janvāra beigās tika pieņemts lēmums – būvēt jaunu sporta zāli. 

2017. gada sākumā pašvaldība saņēma aizņēmumu Valsts kasē sporta zāles 

būvniecībai, bet ne plānoto kopējo izmaksu apmērā. Ņemot vērā, ka darba procesā ir 

veikti papildus darbi ar papildus izmaksām, tad trūkstošā kopējo izmaksu summa ir 

pieaugusi, kas nozīmē, ka pašvaldībai ir jāņem aizņēmums Valsts kasē par iztrūkstošo 

summu. Būvniecības process tuvojas noslēguma posmam un nepieciešams Mērsraga 

novada domes lēmums par aizņēmumu Valsts kasē par iztrūkstošo summu. 

SPORTA ZĀLES BŪVNIECĪBA, kopējās būvniecības izmaksas EUR 826 

715,67, 2017. gada aizņēmuma summa no Valsts kases EUR 766 757,65, nepieciešamā 

papildus aizņēmuma summa EUR 59 958,02. Valsts kasē nepieciešams ņemt 

aizņēmumu par summu EUR 59 958,02. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Ņemt aizņēmumu Valsts kasē EUR 59 958,02 apmērā.  

Atliktā maksājuma termiņš 3 gadi, aizņēmuma kopējais atmaksas termiņš 10 

gadi, garantija Mērsraga novada pašvaldības budžets. 

 

21. 

Par Valsts kases aizdevumu procentu likmes fiksēšanas periodu aktualizēšanu 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2.punktu, 

MK 30.06.2015. noteikumu Nr.363 “Kārtība, kādā ministrijas un citas centrālās valsts 

iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts aizdevumu 

pieprasījumus un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība” 13.punktu,  
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Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Lūgt Valsts kasei pārskatīt un mainīt aizdevumu procentu likmes sekojošam aizdevuma 

līgumam: 

1. 14.02.2011. noslēgtā pārjaunojuma līguma Nr.A2/1/11/31 (pārjaunojot 

aizdevumu līguma Nr.A2/1/09/225 19.06.2009.saistības) aizdevuma procentu 

likmi ar fiksēšanas biežumu 10 gadi mainīt uz aizdevuma procentu likmi 

fiksēšanas biežumu 12 mēneši. 
 

22. 

Par 2017. gada Publisko pārskatu 

Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada publiskais pārskats, sagatavots 

saskaņā ar likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, 2010. gada 5. maija Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”. Pārskatā 

atspoguļota Mērsraga novada amatpersonu un speciālistu darbība, komiteju un komisiju 

darbs, finanšu līdzekļu plūsma, kā arī sniegts neliels ieskats svarīgākajos notikumos 

2016. gadā.  

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 72. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada publisko pārskatu. 

 

23.  

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Mežgravas” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi SIA “A-GEO” sertificētas zemes ierīkotājas S.Kristālas, 2018. 

gada 15. jūnija iesniegumu (reģistrēts ar Nr.190) par lūgumu saskaņot zemes ierīcības 

projektu nekustamajam īpašumam “Mežgravas”, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra 

apzīmējums 8878 003 0341. Zemes ierīcības projekts paredz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0341 (platība 1,1572 ha) sadalīt trīs zemes vienībās, atdalot divas 

zemes vienības, katra 0,309 ha platībā (platība var tikt precizēta zemes kadastrālās 

uzmērīšanas laikā). Projektēto zemes vienību kadastra apzīmējumi un platība: 

1) Kadastra apzīmējums 8878 003 1186 – 0,5392 ha platībā; 

2) Kadastra apzīmējums 8878 003 1187 – 0,309 ha platībā; 

3) Kadastra apzīmējums 8878 003 1188 – 0,309 ha platībā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas  

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 
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Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Mežgravas” 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0341 saskaņā ar Zemes 

ierīcības projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.3): 

1. Pēc sadalīšanas paliekošai zemes vienībai 0,5392 ha platībā (plānotais z. v. kad. 

apz. 8878 003 1186) saglabāt adresi “Mežgravas”, Mērsrags, Mērsraga novads, 

LV-3284. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0,5392 ha platībā – 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601).  

2. Atdalāmajai zemes vienībai 0,309 ha (plānotais z.v.kad.apz. 8878 003 1187) 

piešķirt adresi “Franšīze”, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis 0,309 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (0601). 

3. Atdalāmajai zemes vienībai 0,309 ha (plānotais z.v.kad.apz. 8878 003 1188) 

piešķirt adresi “Mežmalas”, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis 0,309 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (0601). 
 

 

 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 


